
NPÚ- ÚPS Praha 2011H1180026_2/2019/ 9'/ 

Dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo č. 2011H1180026 (dále jen smlouva), 

uzavřený dle příslušných ustanovení občanského zákoníku 
mezi smluvními stranami 

Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace 
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333 
se sídlem Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1- Malá Strana 

lf . : . .„ •.. „ ... 

Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze 
Sabinova 373/5, 130 00 Praha 3 

é správy v Praze 

Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních: 
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických: 
(dále jen „Objednatel" na straně jedné) 

Mgr. Dušan Michelfeit, ředitel 
Ing. Milan Žiška, odd. investic 

a 
Jméno (název) : TYPAZ, s.r.o. 
Adresa sídla příkazníka: Jeremenkova 763/88, Podolí, Praha 4 
IČ: 624 18 823 
DIČ: CZ62418823 

. . .„ .. „„ „. - 11- • oud v Praze, Oddíl C, vložka 32447 

-- --- - - - ... -- -- I BC. Jaroslav Vebr, jednatel 

(dále jen „příkazník") 

I. 

Na základě čl. 12.2 Smlouvy o dílo č. 2011H1180026 (SZ Veltrusy- Oprava krčku Severovýchodního 
křídla SZ Veltrusy"}, uzavřené dne 12. 6. 2018, se smluvní strany dohodly na změně článku 1. A 2., 
smlouvy, ve kterých je stanoven předmět smlouvy a rozsah. Důvodem úpravy termínu plnění je 
změna technologie, navýšení rozsahu a materiálu použitého na provedení díla. V průběhu rozkrytím 
původního odvodňovacího systému byl zjištěn rozdíl oproti projektové dokumentaci, který nebylo 
možno předvídat. Část systému předpokládaných odvodňovacích rozvodů dešťové vody úplně chybí a 
je potřeba jej vyhotovit. Po revizní prohlídce bylo zjištěno, že není možné zachovat původní 
elektroinstalaci, ale je nutné část elektroinstalace vyměnit za novou a část přeložit. Zároveň proběhl 
výběr svítidel s památkovými garanty do průjezdu. Rovněž nový komunikační systém (zvonek). Taktéž 
dochází ke sjednocování povrchových úprav kamenných portálů vstupu (spojovací krček) z průjezdu 
do hlavní budovy v návaznosti na již probíhající restaurátorské práce v objektu. Dochází ke změně 
závazku ze smlouvy a navýšení nákladů o práce spojené s jejich provedením v souladu s dokumentací 
provedení stavby. Navíc práce spojené s opravou venkovních fasád vyžadují technologicky náročnější 
klimatické podmínky pro dodržení kvality předmětných prací a neumožňují dodržet harmonogram 
prací v plném rozsahu. 

Pro termínu plnění díla uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1. ke smlouvě (dále jen dodatek): 

1 



NPÚ- ÚPS Praha 2011H1180026 2/2019 

li. 
Čl. Ill., Termín plnění smlouvy: 
Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy: 
Bod 3. 2. se upravuje část: 
Dokončení stavby: do 15. 11. 2018 a Kolaudace: do 15. 11. 2018 
Upraveno dodatkem č.1 na: 
Dokončení stavby: do 28. 02. 2019 a Kolaudace včetně: do 28. 02. 2019 
Na: 

Dokončení stavby: do 30. 04. 2019 a Kolaudace včetně: do 30. 04. 2019 

Ill. 
Čl. V., Úplata: 
Smluvní strany se dohodly na následujícím zvýšení plnění za výkon TOS o částku: 
Za období od 28. 02. 2018 až do kolaudace 30. 04. 2018 přísluší příkazníkovi navýšení plnění o částku. 

Cena celkem včetně DPH 8 500,·Kč 
z toho základní cena 1 785,·Kč 
DPH 21% 10 285,-Kč 

Zbylá část článku zůstává v platnosti. 
IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 2 byl sepsán ve dvou identických vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po 
jednom vyhotovení. 
2. Účastníci prohlašují, že tento dodatek č. 2 uzavřeli podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, 
nikoliv v tísni a vzájemné plnění dle tohoto dodatku č. 2 není v hrubém nepoměru. Dodatek č. 2 je 
pro obě smluvní strany určitý a srozumitelný. 
3. Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. 2011H1180026 jsou tímto dodatkem č. 2 nedotčená, zůstávají 
v platnosti beze změn. 
4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
S. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů". 

2 




